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FELLES HØRINGSUTTALELSE FRA ØRLAND OG BJUGN KOMMUNER TIL 
«OPPSTART AV MARINT VERN I SJØOMRÅDET KRÅKVÅGSVAET - 
GRANDEFJÆRA - BJUGNFJORDEN I ØRLAND OG BJUGN KOMMUNER» 
 
Rådmannens innstilling 
Planutvalget i Ørland kommune støtter forslag til felles høringsuttalelse mellom Ørland og 
Bjugn kommuner. 
 
 
Sakens bakgrunn og innhold 
Fylkesmannen i Sør-Trøndelag har fått i oppdrag fra Miljødirektoratet å melde oppstart av 
planarbeidet for Kråkvågsvaet-Grandefjæra-Bjugnfjorden. Fylkesmannen i Sør-Trøndelag 
kunngjorde oppstart av verneplanarbeidet 26.06.2017. Frist for innspill var satt til 
01.10.2017, men Ørland og Bjugn kommune har fått utsatt frist til 01.11.2017 for å kunne 
utarbeide en felles uttalelse. 
 
 
Administrasjonens vurdering 
Administrasjonen i Ørland og Bjugn har i fellesskap utarbeidet en høringsuttalelse til oppstart 
av marint vern. Det er i uttalelsen lagt vekt på at det i begge kommunene er mange 
sektorinteresser med regionale og nasjonale verdier. Det er en kommunal oppgave å se disse 
interessene i sammenheng. Kommunens verktøy for å gjøre dette er kommuneplan eller 
kommunedelplan. Eventuelle verneverdier bør derfor sikres gjennom kommuneplan og ikke 
vern.  
 
 
Vedlegg: 
1 Marin verneplan - felles høringsuttalelse 
2 Ørland Verneområder 
3 Bjugnfjorden_verneområde 
5 Oppstart av marint vern i havområdet Kråkvågsvaet - Grandefjæra - Bjugnfjorden i 

Ørland og Bjugn kommuner 
5 Kart 
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Felles høringsuttalelse fra Ørland og Bjugn kommuner til «Oppstart 
av marint vern i sjøområdet Kråkvågsvaet - Grandefjæra - 
Bjugnfjorden i Ørland og Bjugn kommuner» 
 

 

Ørland og Bjugn kommuner er under rask utvikling. Kommunene har tatt på seg en viktig nasjonal 
oppgave med å tilrettelegge for kampflybasen. Begge kommuner har videre store viktige områder for 
landbruk, kulturminner og naturmiljø som har et spesielt nasjonalt fokus. Dette legger begrensinger 
på omfattende arealer samtidig som det medfører store muligheter for utvikling. Gjennom 
kommuneplanene og eksisterende verneområder er dette områder som er båndlagt. Kommunene er 
imot ytterligere vern gjennom en marin verneplan. Eventuelle verneverdier bør i stedet sikres 
gjennom kommuneplan der alle regionale og nasjonale interesser blir sett i sammenheng. 

Ørland og Bjugn kommuner har tatt vare på og ønsker også i fremtiden å ta vare på de viktige 
naturverdiene i kommunene. Bjugn kommune har for eksempel vært restriktiv til å åpne for 
aquakulturanlegg i Bjugnfjorden, en praksis som kommunen ønsker å videreføre også uten et marint 
vern.  

Kunnskapsgrunnlaget om verdier i foreslått verneområde er i dag begrenset. Gjennom forarbeid til 
Marin verneplan vil dette forbedres. Denne kunnskapen vil komme til nytte selv uten at området blir 
vedtatt som Marin verneplan. Kunnskapsgrunnlaget er naturlig å benytte i fremtidig kommuneplan.  

I store deler av kommunene er det allerede registrert viktige naturverdier som skal tas hensyn til. 
Dette kommer i tillegg til eksisterende vern, bestemmelsesområder og hensynssoner, og inkluderer 
store arealer med naturtype A, Important Bird Area (IBA), samt foreslåtte erstatningsområder for 
Grandefjæra. Også for disse områder er kunnskapsgrunnlaget begrenset. Dette gjelder særlig de 
marine naturtypene (bløttbunnsområder i strandsonen) som har fått status naturtype A. Økning av 
kunnskapsgrunnlaget gir mulighet til å foreta en ny vurdering av områder med viktige naturverdier, 
slik at disse kan prioriteres i planprosesser, mens øvrige områder med lavere naturverdier kan fritas 
fra vernerestriksjoner.  

Kommunene er vedtatt sammenslått fra 1.1.2020. Både Ørland og Bjugn har store områder som 
omfattes av begrensinger på grunn av nasjonale og regionale føringer. Begge kommuner har stor 
erfaring med å håndtere restriksjoner på store deler av land- og sjøarealene gjennom hensynssoner 
og vern.  

Ørland har for eksempel fire Ramsar-områder, store områder innenfor støysoner og begrensninger 
på grunn av fly- og militær aktivitet, samt pågående vern av kulturlandskapet rundt Austrått. I tillegg 
består 60 % av landarealet av dyrkajord med strenge restriksjoner på arealbruk. 



 

Felles høringsuttalelse 

 
   
 

I Bjugn er 380 km2 av sjøområdene båndlagt til forsvarsformål. Dette tilsvarer fastlandet i Bjugn 
kommune. I tillegg er øygrupper Været (Tarva) og Melstein omfattet av vern både på land og i sjø. 

For kommunene er det viktig at marint vern sees i sammenheng med andre interesser. Marint vern 
vil gi ytterligere begrensninger, hvilket gir store utfordringer i forhold til befolkningsvekst og 
næringsutvikling. Kommuneplanen er i den forbindelse et godt verktøy for å vurdere marint vern i 
forhold til andre viktige interesser.  

Ved sammenslåing av begge kommunene vil det være aktuelt å utarbeide en felles kommunedelplan 
innenfor temaet natur eller en kommunedelplan for det aktuelle området. Et eksempel på en 
tilsvarende situasjon finnes i Ørland kommune, der Riksantikvaren har vurdert å verne et stort 
område rundt Austrått. For å unngå at et slikt vern går på bekostning av utvikling i området, har 
kommunen i samarbeid med Riksantikvaren kommet fram til at den beste løsningen er å utarbeide 
en kommunedelplan.    

Vedlagt finner dere et kart over områder som vi i dag vet er aktuelle for utbygging innenfor det 
foreslåtte verneområdet og som har behov nærmere undersøkelser med hensyn på naturmangfold. 
Som det fremgår av kartet, er det mye utvikling knyttet til tettstedene som ligger langs kystlinjen. 
Spesielt er det viktig at kommunene har kontroll på og muligheter for sentrumsutvikling av Botngård 
og Brekstad. I tillegg er det allerede stor vekst i blå sektor. Det er vanskelig å forutsi fremtidig behov, 
men vi forventer at denne utviklingen vil fortsette.  

Vi mener at en kommunedelplan vil gi et bedre verktøy for bevaring av naturverdiene og samtidig 
legge til rette for en bærekraftig samfunns- og næringsutvikling i det foreslåtte verneområdet. 
Kommunene er imot ytterligere vern gjennom en marin verneplan.
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Oppstart av marint vern i sjøområdet Kråkvågsvaet - Grandefjæra - 
Bjugnfjorden i Ørland og Bjugn kommuner 
 
Fylkesmannen i Sør-Trøndelag vil med dette kunngjøre oppstart av 
verneplanarbeidet for Kråkvågsvaet-Grandefjæra-Bjugnfjorden i Ørland og 
Bjugn kommuner.  
Oppstartsmeldingen blir sendt til de berørte kommunene og aktuelle 
høringsparter. Dokumentene finnes også elektronisk på våre nettsider 
https://www.fylkesmannen.no/Sor-Trondelag/.  
 
Oppstartsmeldingen vil også bli kunngjort i minst en lokal avis, jf. § 42 i 
naturmangfoldloven. 
 
Bakgrunn 
Det er et nasjonalt mål å bevare et representativt utvalg av norsk natur for 
kommende generasjoner. Marint vern etter naturmangfoldloven skal bidra til at 
et utvalg av representative, særegne, sårbare eller truede marine undersjøiske 
naturtyper langs kysten og i territorialfarvannet blir tatt vare på. 
 
Arbeidet med marint vern er forankret gjennom flere stortingsmeldinger og 
behandlinger i Stortinget. Varsel om verneplanarbeid for marine miljøer kom 
først gjennom stortingsmelding nr 68 (1980-81) «Vern av norsk natur», og i 
«Utredning DN nr. 1995» var Kråkvågsvaet-Grandefjæra-Bjugnfjorden med i en 
liste over egnede marine verneområder.  
 
Et bredt sammensatt nasjonalt, rådgivende utvalg kom i 2004 med sin endelige 
tilrådning om områder som skulle oppfylle nasjonale mål om vern av undersjøisk 
natur. Kråkvågsvaet-Grandefjæra-Bjugnfjorden var med blant 36 foreslåtte 
områder i første fase.  
Arbeid med marint vern er også forankret i stortingsmeldingen 14 «Natur for 
livet» (2015-2016). 
 
Den 20.04.2017 fikk Fylkesmannen i Sør-Trøndelag i oppdrag fra 
Miljødirektoratet å melde oppstart av planarbeidet for Kråkvågsvaet-
Grandefjæra-Bjugnfjorden. 
 
Noen av bakgrunnsdokumentene kan lastes ned fra vår hjemmeside 
https://www.fylkesmannen.no/nb/Sor-Trondelag/Miljo-og-
klima/Verneomrader/Marin-verneplan/.  
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Verneverdier  
Kråkvågsvaet-Grandefjæra-Bjugnfjorden er et sjøområde på om lag 141 km2 og 
strekker seg fra Festholmen i nord og Storfosna i sør, samt Botngård i øst og 
Kråkvåg i vest. 
De marine verneverdiene i Kråkvågsvaet-Grandefjæra-Bjugnfjorden er i stor 
grad knyttet til de mangfoldige bunnforholdene, med store tidevannsarealer og 
grunne partier med mudderbunn og skjellsand, men også dypere partier med 
koraller, rike tareskoger, skjellsand og mudderbunn. Verneverdiene knyttes til de 
spesielle og mangfoldige bunnforholdene og det rike og produktive plante- og 
dyrelivet representativt for naturtypene i området. Området har stor spennvidde 
i bunnforhold med en karakteristisk geologi og geomorfologi med vekslende 
grunne rygger og dype renner, området har derfor stort mangfold og 
produksjon, og er et viktig område for både fisk og fugl. 
 
Virkninger av kunngjøringen 
I henhold til § 44 i naturmangfoldloven (tiltak ved igangsatt saksbehandling) kan 
et forvaltningsorgan uten videre avslå en søknad om tillatelse mv. til et tiltak i 
det foreslåtte verneområdet Kråkvågsvaet-Grandefjæra-Bjugnfjorden. Tillatelsen 
kan bare gis dersom tiltaket er uten nevneverdig betydning for verneverdiene i 
området.  
Når det er foretatt kunngjøring etter § 42 i naturmangfoldloven kan offentlig 
myndighet ikke gi tilskudd til tiltak i et område som inngår i verneforslaget. 
Fylkesmannen kan gjøre unntak fra dette dersom tiltaket er uten nevneverdig 
betydning eller er positivt for forslaget. 
 
Virkningen er begrenset til fire år etter oppstarten er kunngjort. Departementet 
kan forlenge virkningene med inntil to år. 
 
Frist for innspill 
Frist for innspill til oppstartsmeldingen er 01.10.2017. Innspill kan sendes 
elektronisk til fmstpostmottak@fylkesmannen.no eller per post til Fylkesmannen 
i Sør-Trøndelag, postboks 4710 Sluppen, 7468 Trondheim. 
 
Det vil bli avholdt oppstartsmøte for Kråkvågsvaet-Grandefjæra-Bjugnfjorden i 
løpet av september. Nærmere opplysninger om tid og sted vil bli kunngjort på 
Fylkesmannens hjemmesider https://www.fylkesmannen.no/Sor-Trondelag/ og i 
lokale/regionale aviser. 
 
For spørsmål ta kontakt med rådgiver Carina Ulsund, fmstcul@fylkesmannen.no 
eller 73 19 92 33. 
 
 
Med hilsen 
 
 
Stein-Arne Andreassen  (e.f.) Carina Ulsund 
miljøverndirektør rådgiver 
 
Dette dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen signatur. 
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Vedlegg 
1 Oppstartsmelding for Kråkvågsvaet-Grandefjæra-

Bjugnfjorden 
2 Kart 
3 Adresseliste grunneiere 
4 Adresseliste andre interesserte 
 
Kopi: 
Miljødirektoratet    post@miljodir.no  
Fiskeridirektoratet region Midt  postmottak@fiskeridir.no 
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